Agar BWUM Sumatera

Barat dapat mengelolanya secara amanah dan profesional, Pimpinan Wilayah Muhammadiyah Sumatera Barat telah mendirikan Badan Pengelola dengan Surat Keputusan Nomor: 65/KEP/II.0/ D/2011 tanggal 05 Sya'ban 1432 H/ 06 Juli 2011 M. Lembaga ini bertujuan untuk menghimpun dan mengelola wakaf uang dilingkungan Muhammadiyah maupun dari masyarakat luas.

Tingginya mobilisasi gerakan persyarikatan, yang dibarengi juga dengan tantangan yang semakin besar dan komplis sangat berimbas kepada ketersediaan sumber daya dana, Muhammadiyah masih sangat keterbatasan.